№3-35/2/2024
                      УИД:26MS0153-01-2024-000389-75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

21 февраля 2024 года

 г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка №1 г. Лермонтова Ставропольского края                                                                                                                     Изотенок И.И., и.о. мирового судьи судебного участка №2 г. Лермонтова Ставропольского края,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

Щибриковой О.А.,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
29 декабря 2023 года в 00 часов 01 минут Щибрикова О.А. не оплатила административный штраф в размере 5000 рублей в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ по постановлению №х по делу об административном правонарушении от 17 октября 2023 года, которое вступило в законную силу 29 октября 2023 года.

В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Указанное требование закона                   Щибрикова О.А.  не выполнила.

Щибрикова О.А. в судебное заседание не явилась, представила заявление с просьбой рассмотреть дело без ее участия, в котором указала что с протоколом об административном правонарушении согласна, вину признает полностью, просит назначить минимальное наказание.

Вина Щибриковой О.А. подтверждается имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении №х от 21 января 2024 года, копией постановления №х по делу об административном правонарушении от 17 октября 2023 года, которое вступило в законную силу 29 октября 2023 года, отчетом об отслеживании отправления, списком внутренних почтовых отправлений, извещением.
С учетом изложенного суд квалифицирует действия Щибриковой О.А. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении административного наказания Щибриковой О.А. суд учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение.

Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность Щибриковой О.А. по делу не установлено.

В связи с вышеизложенным, суд считает возможным назначить Щибриковой О.А. наказание, предусмотренное санкцией ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа.

Учитывая изложенное и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9- 29.11, 30.1. – 30.3 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Щибрикову О.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 рублей.

Реквизиты перечисления штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ/ УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, кор/с 40102810345370000013, ОКТМО - 07 718 000, КБК - 008 1 16 01203 01 9000 140, УИН 0355703701535000352420105.
Административный штраф должен быть уплачен в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ: не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об уплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 г.Лермонтова Ставропольского края.

За неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, установлена административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано на сайт

Мировой судья

    И.И. Изотенок